8 苏州睿畅投资管理有限公司 专业投资者 是

经核查，本次非公开发行的风险等级与上述投资者风险承受能力相匹配，符合《证券期货投资者
适当性管理办法》、《证券经营机构投资者适当性管理实施指引（试行）》及保荐机构（主承销商）投资者
适当性管理相关制度要求。

（六） 发行对象及其关联方与公司最近一年交易情况以及未来交易安排的说明
苏州睿畅为公司控股股东，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，苏州睿畅认购本次非公

开发行构成关联交易。
有关本次发行的相关议案在提交发行人董事会审议时，关联董事已回避表决，独立董事亦就该关

联交易事项发表了独立意见。 在发行人股东大会审议本次发行相关议案时，关联股东已回避表决。
公司与其他发行对象及其关联方最近一年不存在重大交易的情形。
经核查，本次发行的认购对象符合《上市公司证券发行管理办法》、《证券发行与承销管理办法》、

《上市公司非公开发行股票实施细则》等法律、法规和规范性文件的有关规定。
（七） 本次发售对公司控制权的影响
本次非公开发行股票前，公司总股本为 877,427,468 股，钱建蓉通过苏州睿畅控制公司 11.98%的

股份，通过杭州晨莘控制公司 4.02%的股份，同时，孙世尧将其持有公司 7.60%股份所对应的表决权委
托给苏州睿畅行使，且其一致行动人孙鲲鹏持有公司 3.03%的股份，故钱建蓉及其一致行动人合计控
制公司 26.62%的表决权，为公司实际控制人。

本次发行后，公司股份总数为 1,087,953,783 股，苏州睿畅直接持有公司 17.72%的股份，为公司控
股股东。 钱建蓉通过苏州睿畅控制公司 17.72%的股份，通过杭州晨莘控制公司 3.24%的股份，同时，孙
世尧将其持有公司 6.13%股份所对应的表决权委托给苏州睿畅行使，且其一致行动人孙鲲鹏持有公司
2.44%的股份，故钱建蓉及其一致行动人合计控制公司 29.54%的表决权，钱建蓉先生仍为公司实际控
制人。 本次非公开发行不会导致公司的控制权发生变化。 公司治理结构、董事及高级管理人员结构也
不会发生变化。

综上，本次发行前后，公司实际控制人未发生变化，公司的控制权状况也未发生变化。
五、本次发行新增股份数量及上市时间
本次非公开发行新增股份 210,526,315 股预计将于 2020 年 10 月 29 日在深圳证券交易所上市。
苏州睿畅认购的本次非公开发行的股份自发行结束之日起十八个月内不得转让， 除苏州睿畅以

外的认购对象认购的本次非公开发行的股份自本次发行结束之日起六个月内不得转让。 预计上市流
通时间分别为 2022 年 4 月 29 日（非交易日顺延）及 2021 年 4 月 29 日（非交易日顺延）。 本次非公开
发行新增股份上市首日公司股价不除权。

六、本次发行相关机构
（一）保荐机构（主承销商）
名称：东兴证券股份有限公司
法定代表人：魏庆华
办公地址：北京市西城区金融大街 5 号（新盛大厦）12、15 层
电话：010-66551686
传真：010-66551390
保荐代表人：曹阳、覃新林
项目协办人：卢文军
（二）发行人律师
名称：上海市锦天城律师事务所
负责人：顾功耘
办公地址：上海市浦东新区银城中路 501 号上海中心大厦 9、11、12 层
电话：021-20511000
传真：021-20511999
经办律师：杨依见、魏栋梁、王阳光
（三）审计机构
名称：和信会计师事务所（特殊普通合伙）
负责人：王晖
办公地址：山东省济南市历下区文化东路 59 号盐业大厦 7 层
电话：0531-81666288
传真：0531-81666227
经办注册会计师：王丽敏、王建英
（四）验资机构
名称：和信会计师事务所（特殊普通合伙）
负责人：王晖
办公地址：山东省济南市历下区文化东路 59 号盐业大厦 7 层
电话：0531-81666288
传真：0531-81666227
经办注册会计师：王丽敏、王建英

第二节 本次发行前后公司基本情况
一、本次发行前后前十名股东情况
（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况
截至 2020 年 8 月 31 日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例（%）
1 苏州睿畅投资管理有限公司 105,104,481 11.98
2 孙世尧 66,649,111 7.60
3 汤于 54,365,527 6.20
4 杭州晨莘投资管理合伙企业（有限合伙） 35,283,722 4.02
5 孙鲲鹏 26,577,460 3.03
6 蔡玉璞 21,454,900 2.45
7 西藏坤德投资有限公司 19,008,000 2.17
8 孙晓光 17,338,297 1.98
9 张琼芳 8,422,040 0.96

10 云南国际信托有限公司－云南信托·大西部丝绸
之路 1号集合资金信托计划 7,888,297 0.90

合计 362,091,835 41.27
（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况
本次发行后，公司前十大股东持股情况如下表所示（截至股份登记日）：

序号 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例（%）
1 苏州睿畅投资管理有限公司 192,823,779.00 17.72
2 孙世尧 66,649,111.00 6.13
3 汤于 54,365,527.00 5.00
4 贵阳产控资本有限公司 52,368,424.00 4.81
5 杭州晨莘投资管理合伙企业（有限合伙） 35,283,722.00 3.24
6 孙鲲鹏 26,577,460.00 2.44
7 张海燕 26,315,789.00 2.42
8 赵荣全 21,929,824.00 2.02
9 西藏坤德投资有限公司 19,008,000.00 1.75
10 孙晓光 13,417,097.00 1.23
合计 508,738,733.00 46.76

注:本次非公开发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份登记到账后中国证券登记结算有
限公司深圳分公司提供的数据为准。

二、本次发行对公司的影响
（一）股本结构变动情况
本次非公开发行股票 210,526,315 股，发行前后股本结构变动情况如下：

项目
新增股份登记到账前 本次变动 新增股份登记到账后
股份数量
（股）

持股比例
（%）

股份数量
（股）

股份数量
（股）

持股比例
（%）

有限售条件的流通
股 22,629,803 2.58 210,526,315 233,156,118 21.43

无限售条件的流通
股 854,797,665 97.42 0 854,797,665 78.57

股份总数 877,427,468 100.00 210,526,315 1,087,953,783 100.00
本次非公开发行过后，公司股权分布仍符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。
（二）对资产结构的影响
公司本次非公开发行股票募集资金净额为 468,789,802.49 元，本次募集资金到位后 ，公司的总资

产及净资产规模将相应增加，公司资产负债率将有所降低。 公司通过本次非公开发行募集资金增加公
司的自有资金，既能壮大公司的资本实力、改善公司的资本结构，又能增强公司的抗风险能力和持续
经营能力。

（三）对业务结构的影响
本次募集资金扣除发行费用后将全部用于华阴市城乡环境综合治理 PPP 项目、 瓶盖产品曲面印

刷工艺升级改造项目以及偿还银行贷款。 本次发行及募集资金投资项目实施后，公司资产规模将进一
步扩大，公司的主营业务收入将大幅增加，经营的抗风险能力将大幅增强，盈利能力也将得到较大的
提升。

（四）对公司治理的影响
本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公司章程》中与股本及本

次发行相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。
本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，，本次发行对公司治理无实质

影响。
（五）对公司高管人员结构的影响
本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级管理人员没有因本次

发行而发生重大变化。
（六）公司关联交易和同业竞争变动情况
本次发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理关系均不存在